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Svar på frågor 2023/24:564 och 2023/24:568 av Markus Wiechel 
(SD) 
Hoten mot rättsstatsprincipen i Polen och den polska 
regeringens hantering av medier 

Markus Wiechel har frågat utrikesministern dels om den polska 

regeringens hantering av media, dels om respekten för 

rättsstatsprincipen i Polen. Arbetet inom regeringen är så 

fördelat att det är jag som ska svara på frågorna och jag gör det 

i ett sammanhang. 

Den nya polska regeringen står inför betydande utmaningar vad 

gäller grundläggande rättsstatliga principer, inklusive mediernas 

oberoende och mediemångfald.  

Alla medlemsstater har ett ansvar att respektera EU-rätten och 

leva upp till EU:s grundläggande värden, i enlighet med EU:s 

fördrag. Under senare år har åtgärder vidtagits och lagstiftning 

införts i Polen som EU-kommissionen, Europarådet och flertalet 

medlemsstater, däribland Sverige, bedömt vara tveksamma ur 

ett rättsstatsperspektiv. Det har bland annat gällt den politiska 

styrningen av domstolsväsendet och av public service. 
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Den nya polska regeringen har nu deklarerat att man avser 

säkerställa att Polen lever upp till de åtagandena som alla EU:s 

medlemsstater förväntas uppfylla. Premiärminister Tusk har 

framhållit att man avser genomföra nödvändiga reformer för att 

garantera domstolsväsendets oberoende och understrukit vikten 

av fria och oberoende medier i ett demokratiskt samhälle. 

Den polska regeringen har begärt att inom ramen för det så 

kallade artikel 7-förfarandet vid Allmänna rådets möte den 20 

februari presentera sin handlingsplan för reformarbetet på 

rättsstatsområdet. 

Regeringen välkomnar och stöder den polska regeringens 

ambition att säkerställa att Polen lever upp till de 

grundläggande värden som EU:s medlemsstater ska respektera, 

och fortsätter att noga följa utvecklingen i Polen, både bilateralt 

och gemensamt inom EU. 

 

Stockholm den 14 februari 2024 

 

 

Jessika Roswall 


	Svar på frågor 2023/24:564 och 2023/24:568 av Markus Wiechel (SD) Hoten mot rättsstatsprincipen i Polen och den polska regeringens hantering av medier

